令和２年５月７日

保護者 様

藤沢工科高等学校

校長  居石  博幸

Googleフォームを使った健康観察に関するお願い

 日頃から本校の教育活動にご理解をいただき、感謝申し上げます。

さて、本校では休校期間中、Google フォーム（アンケートフォーム）による健康観察を実施

することとしました。１週間程度に１度（原則として金曜日）、各学級のclassroomにて配信し

ます。スムーズかつ確実に回答できるよう、毎日健康観察を行い、記録をするようお願いします。

感染予防に努めるとともに、心身の健康状態を確認する機会としていただきたく思います。

毎日、症状の有無等を記録する項目は次の通りです。

・体温 ・せき ・息苦しい ・鼻水・鼻づまり（花粉症を除く）

・のどが痛い ・吐き気・吐いた ・頭痛 ・目が充血している（花粉症を除く）

・全身がだるい ・関節痛・筋肉痛 ・下痢 ・不安な気持ちがある

・よく眠れない ・その他の症状

また、次のいずれかの症状があるときは、「帰国者・接触者相談センター」へ問い合わせ、

学校へも連絡していただきますよう、お願いします。

・ 強いだるさ（倦怠感）や、強い息苦しさ（呼吸困難）がある

・ 風邪の症状や37.5℃以上の発熱が４日以上続いている（解熱剤を飲み続けなければいけな

い時を含む）

※基礎疾患（喘息などの呼吸器疾患、慢性心疾患、腎臓病など）がある場合は２日以上

「帰国者・接触者相談センター」 045-285-1015

（横浜市、川崎市、相模原市、横須賀市、藤沢市、茅ヶ崎市・寒川町にお住まいの方はそれぞれの市町村

のホームページをご覧ください。）

帰国者・接触者相談センターへ相談する目安に該当しない方の健康相談は、「新型コロナウ

イルス感染症専用ダイヤル」にて受け付けています。

「新型コロナウイルス感染症専用ダイヤル」 045-285-0536

 問合せ先

生徒支援グループ 設樂、井口

電話      (0466)43-3402